
認定こども園フェリシア幼稚園　フェリシアこども短期大学附属

2022年度　公開保育を含む施設関係者評価　実施概要

１．実施日：2023年2月28日(火)・3月6日(月)・3月7日(火)

２．実施方法：
　　　2022年2月28日(火)・3月6日(月)・7日(火)に公開保育をおこない、評価者の参加によ
　　　る会議を実施する。評価内容をまとめ、園のHPに掲載し、一般公開する。
　　　なお、新型コロナウィルス感染症拡大防止に努めるため、公開保育は一斉に行わず、

　　　評価者ごとに日時を設定し通常の保育を観察・評価していただく。

　　　また、会議はオンラインでの参加も可能とする。

３．評価報告書の公開予定日：2022年3月31日(金)

４．詳細スケジュール：
　　2023年2月中旬　　 　評価員への就任依頼
　　2023年2月22日(水)　 評価員からの公開保育参加可否連絡　締切

　　2023年2月28日(火) 10：00～11：00 公開保育①

　　　　　 3月 6日(月) 10：00～11：00 公開保育②

3月 7日(火) 10：00～11：00 公開保育③

　　2023年3月10日(金）　評価員からの公開保育評価票の提出　締切
　　2023年3月13日(月) 14：00～15：00　評価会議（オンライン併用）
　　2023年3月31日(金）　評価報告書のHP掲載

５．評価者候補　一覧

氏名 属性 備考 公開保育
参加日

１ A氏 外部有識者 保育者養成校　専任講師 3/7

２ B氏 外部有識者 保育者養成校　専任講師 3/7

３ C氏 外部有識者 保育者養成校　専任講師 3/7

４ D氏 地域関係者 日本家庭園芸普及協会グリーンアドバイザ 2/28

５ E氏 保護者 保護者 2/28

以上



2023年2月吉日
　〇〇〇　様　

認定こども園 フェリシア幼稚園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　 園長　笛田　千春

認定こども園フェリシア幼稚園　フェリシアこども短期大学附属

2022年度　公開保育を含む施設関係者評価　評価依頼

　平素より本園の教育・保育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。この度、本園では
施設関係者評価の一環として、下記の概要で公開保育を実施する運びとなりました。幼児期の

教育・保育に専門的知見を有する外部有識者や地域の幼児教育関係者、小学校等の他校種の

教員等をお招きして公開保育としてありのままの普段の保育をご覧いただき、様々な視点から本

園の教育・保育の改善のためのご意見を頂戴いたしたく存じます。

　なお、本年度の公開保育につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大防止に努めるため、

一斉には行わず、評価者ごとにご都合の良い日時を調整させていただき、保育活動の様子を観

察・評価していただく方針です。また、評価者による会議は2023年3月中旬を予定しております
が、オンラインでの参加も可能とすることで、感染拡大防止に努めたいと思います。

記

１．実施日時：2023年2月28日(火)・3月6日(月)・3月7日(火)
　　　　　　 3日間とも10時～11時

２．実施方法：

　１の日程で公開保育をおこない、3月中旬に評価者の参加による会議を実施
　致します。その評価内容は報告書としてまとめ、園のHPに掲載し、一般公開
　いたします。（評価者名は個人情報ですので公開しません）

３．謝礼の有無：

　　交通費として一律5,000円（1日あたり）をお支払いいたします。

４．公開保育に参加可能な日時：

　　評価にご参加いただける方は、

　　第一希望参加日・第二希望参加日を2月22日(水)までに
　　お手数でございますが右記QRコードより入力をお願いいたします。
　　後日、本園窓口担当・〇〇(〇〇〇〇@felicia.ac.jp)より
　　公開保育にご参加いただく日時をメールにてご連絡させていただきます。

　　また、評価票については後日お渡しさせていただきます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　以上

mailto:yuri-chikazawa@felicia.ac.jp

